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„Autorytety wiejskie, człowiek, kultura, organizacje społeczne" - to tytuł
rozpoczynającej się dzisiaj dwudniowej ogólnopolskiej konferencji naukowej,
zorganizowanej przez Interdyscyplinarny Zespół Badania Wsi Uniwersytetu
Łódzkiego. Podejmowana przez Zespół tematyka w sposób jednoznaczny
wskazuje, jak wielkie możliwości badawcze tkwią w ich interdyscyplinarnym
traktowaniu - szczególnie w podejmowanej problematyce oraz różnorodności
stosowanej metody.

Wyrazem tegojest właśnie programmerytoryczny dzisiejszej konferencji.
Podejmowane tematy, w poszczególnych referatach, pokazująjak szerokie mo­
że być spektrum badań.

Podejmowane na konferencji zagadnienia sąważne nie ty !ko z naukowego
punktu widzenia. Dzisiaj, gdy w życiu społecznym, politycznym i gospodar -
czym nie ma nic świętego, gdy człowiek często staje się przedmiotem, a nie
podmiotem, gdy nie istnieją żadne autorytety, gdy króluje pieniądz - często tra­
dycja, patriotyzm sąwyśmiewane i uważane za przejaw małostkowości i braku
umiejętności znalezienia się we współczesności. Gdy interes jednostki wyno -
szony jest na piedestał - wbrew polskiej racji stanu, należy uczynić wszystko by
przywrócić w życiu codziennym te wartości, które dobrze służyły i służyć będą
Polsce.

Jestem przekonany, że działalność badawcza i upowszechnieniowa pro -
wadzona przez Interdyscyplinarny Zespół Badania Wsi Uniwersytetu Łódz -
kiego dobrze służy właśnie tym wartościom, które wyraża tytuł dzisiejszej kon­
ferencji.

Korzystając z okazji pragnę w imieniu Samorządu Wojewódzkiego i swo­
im własnym podziękować władzom Uniwersytetu Łódzkiego i kierownictwu
Wydziału Filozoficzno - Historycznego za instytucjonalne umożliwienie dzia­
łalności Zespołu, którego efekty mamy przed sobą również dzisiaj. Serdecznie
dziękuję wszystkim członkom Zespołu za ich pracę i zaangażowanie. Szcze­
gólnie gorąco dziękuję za zorganizowanie dzisiejszej konferencji naukowej.
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Wyrażam przekonanie, że uzyskane efekty naukowe dadzą satysfakcję jej
organizatorom i uczestnikom. Będą kolejnym etapem bardziej wszechstron­
nego badania wsi. Tego życzę Wam wszystkim.

Dzisiejsząkonferencję uważam za otwartą. Życzę owocnych obrad, a sza­
nownym gościom spozaŁodzi również przyjemnego pobytu w naszymmieście

Marian Łabędzki

7


